
О предоставлении дополнительных мер социальной помощи лицам с инвалидностью

Постановление акимата Жарминского района области Абай от 24 февраля 2025 года № 
48
      В соответствии с подпунктом 14)  статьи 31 Закона Республики Казахстан "пункта 1
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
подпунктами 17) и 20) ,  статьи 168 и  статьи 170 статьи 19 пунктом 4 пунктом 3
Социального кодекса Республики Казахстан, акимат Жарминского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Возместить затраты лицам по Жарминскому району, сопровождающим лиц с 
инвалидностью первой группы на санаторно-курортное лечение,имеющих 
индивидуальную программу абилитации и реабилитации на санаторно-курортное 
лечение, которые выбрали путевку на санаторно-курортное лечение через Портал 
социальных услуг, в размере семидесяти процентов от гарантированной суммы, 
стоимость санаторно-курортного лечения за фактическое пребывание в санатории, 
определяемой уполномоченным органом в области социальной защиты населения, 
один раз в год, без учета среднедушевого дохода.
      2. Предоставить для получения социальной помощи в уполномоченный орган 
следующие документы:
      1) документ, удостоверяющий личность (для идентификации личности);
      2) счет-фактура и акт выполненных работ.
      Оплата расходов на проезд сопровождающего, осуществляется за счет средств 
сопровождающего.
      3. Возместить затратына санаторно-курортное лечение лицам, сопровождающим 
лиц с инвалидностью первой группыГосударственному учреждению "Отдел занятости 
и социальных программ Жарминского района области Абай".
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Нургалиева Р.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Борсукбаев Н.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


